UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        - T     - H

Bình Lương, ngày      tháng 05 năm 2024

QUYẾT  ỊNH

Về việ  kiệ  t à   Ba    ủ   iệm N à Vă   óa - K u t ể t a

thôn Làng Mài, xã Bì   Lƣơ g

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND, ngày 12/4/2017 của UBND

tỉnh Thanh Hóa ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý.

Căn cứ Thông tư hợp nhất số 2393/VBHN-BVHTTDL, ngày 22/7/2014 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí

của Nhà Văn hóa - Khu thể thao thôn.

Xét đề nghị của Trưởng thôn Làng Mài, xã Bình Lương.

QUYẾT  ỊNH:

 iều 1. Kiện toàn Ban Chủ nhiệm Nhà Văn hóa - Khu thể thao thôn Làng

Mài, xã  Bình Lương gồm các Ông, bà có tên sau:

1.Ông: Lương Văn Trọng Trưởng thôn Chủ nhiệm

2.Ông: Hà Văn Huy Trưởng BCT MT Phó chủ nhiệm

3.Ông: Đinh Đình Hồng Chi hội Nông dân Thành viên

4.Ông: Hà Xuân Sao Chi hội NCT Thành viên

5.Ông: Lục Văn Toàn BT Chi đoàn TN Thành viên

 iều 2. Ban Chủ nhiệm có trách nhiệm:

- Xây dựng cơ sở vật chất, đầu tư trang thiết bị, quản lý, khai thác và sử

dụng có hiệu quả nhà văn hóa - Khu thể thao thôn.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến chủ trương đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, phổ biến kiến thức khoa học và đời sống

cho nhân dân; Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao đáp ứng

nhu cầu vui chơi giải trí, rèn luyện sức khỏe, nâng cao dân trí cho nhân dân trên địa

bàn thôn.

- Tổ chức các cuộc hội họp của thôn; Tổ chức các buổi sinh hoạt đoàn thể

các câu lạc bộ của thôn.

- Tham gia các hoạt động xây dựng gia đình văn hóa, nếp sống văn hóa, xây

dựng nông thôn mới.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ nhiệm phân công.

 iều 3.Văn phòng UBND, Công chức Văn hóa - Xã hội, thôn Làng Mài và

các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định có liên

quan đã ban hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (t/h);

- Phòng VH&TT huyện (b/c);
- Trung tâm VH-TT huyện (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- CT, PCT UBND xã (c/đ);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê  ứ  Tuấ

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-13T15:14:30+0700

		2024-05-13T16:19:03+0700

		2024-05-13T16:19:16+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-13T16:19:49+0700